-   Το γεγονός ότι το σύνολο των εσόδων για το οικονομικό έτος 2026 
προϋπολογίζεται σε τέσσερα εκατομμύρια πενήντα εννέα χιλιάδες τετρακόσια εξήντα έξι 
ευρώ και  εβδομήντα έξι λεπτά (4.059.466,76 €),  το οποίο αναλύεται ως ακολούθως:  

1. Έσοδα από τέλη και δικαιώματα χρήσης Κοιμητηρίων έτους 2026 : δύο 
εκατομμύρια εκατόν πενήντα χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (2.150.500,00€)  

2. Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα χρήσης 
προηγούμενων ετών: Ένα 

εκατομμύριο εννιακόσιες οκτώ χιλιάδες εννιακόσα εξήντα έξι ευρώ και εβδομήντα έξι 
λεπτά (1.908.966,76 €). 

- Το γεγονός ότι το σύνολο των δαπανών των Κοιμητηρίων ευθύνης του Δήμου

[...]

Θεσσαλονίκης για το οικονομικό έτος 2026 προϋπολογίζεται σε τέσσερα 
εκατομμύρια τετρακόσιες δέκα χιλιάδες τετρακόσια εξήντα έξι ευρώ και  εβδομήντα 
έξι λεπτά (4.410.466,76 €), το οποίο αναλύεται ως ακολούθως:  

1. Έξοδα δημοσιεύσεων - Αποζημίωση Τρίτων λόγω Ζημιών – Έξοδα ΠΟΕ κ.α. 
(Κατηγορία 00): Ογδόντα μία χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (81.500,00 €). 

2. Λειτουργικές δαπάνες (Μισθοδοσία προσωπικού, εργοδοτικές εισφορές, 
δαπάνες αγοράς ειδών καθαριότητας, καυσίμων, γραφικής ύλης, 
φυτοφαρμάκων  & λοιπών αναλωσίμων, δαπάνες φύλαξης κτιρίων κ.α.) 
(Κατηγορία 6) : Τρία εκατομμύρια τετρακόσιες είκοσι τρεις χιλιάδες εξακόσια 
τριάντα οκτώ ευρώ και εξήντα λεπτά (3.423.638,60 €). 

3. Δαπάνες προμήθειας μηχανημάτων και εξοπλισμού (Κατηγορία 7): Εξακόσιες 
ογδόντα πέντε χιλιάδες τριακόσια είκοσι οκτώ ευρώ και δέκα έξι λεπτά (685.328,16 
€). 

4. Κωδικοί χρεών (Κατηγορία 8): Διακόσιες είκοσι χιλιάδες (220.000,00 €).  

5. Δαπάνες χρήσης Δημόσιων Επιχειρήσεων Κοινής Ωφέλειας (ΔΕΚΟ, ανήκουν 
στην κατηγορία 6 και υπολογίστηκαν παραπάνω): Εκατόν εβδομήντα έξι 
χιλιάδες ευρώ (176.000,00 €).  

6. Δαπάνες εκτέλεσης Τεχνικού Προγράμματος σε σχέση με τα Κοιμητήρια για 
το έτος 2026 (ανήκουν στην κατηγορία 7 και υπολογίστηκαν παραπάνω): 
Διακόσιες εξήντα οκτώ χιλιάδες ευρώ  ( 268.000,00 €).  

• Προτείνεται : 

Τα προαναφερθέντα τέλη και δικαιώματα να παραμένουν αμετάβλητα σε σχέση με τα τέλη 
και δικαιώματα που εγκρίθηκαν με βάση την υπ’ αριθμ. (1356/11-12-2024) τροποποιητική 
Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής διότι καλύπτουν το κόστος λειτουργίας των